CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 17/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor

Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providência:

 SOLICITO RESTAURAÇÃO DA ESTRADA DA COMUNIDADE DE CAIÇARA E
CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NA LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a restauração da estrada citada, pois a população que se
utiliza dessa via reivindica por melhorias, para que tenham mais facilidade ao transitar. A
construção de um posto de saúde na comunidade, é de extrema importância, pois os
residentes necessitam de assistência médica em um local adequado.

Jaguaruana-Ce, 08 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

José Maria Mateus

Vereador